**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, Nov. 1530

Quod ad contemptum mundi potissimum nos inducere debet gloria
beatorum.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

DE ARCTA VIA SAL. FO. 36.

Quod ad contemptum mundi potissimum
nos inducere debet gloria beatorum.

Articul. XX.

Vam dilecta tabernacula tua domi-
ne virtutum: concupiscit & deficit
anima mea in atria domini. Sicut
doctores concorditer docent, chari-
tas dei vita est animæ. Ideo sine cha-
ritate nihil est meritorium, nil deo acceptum, vel
ad æternæ beatitudinis adepitionem proficuum.
Omnis itaq; actio vitæ nostræ omnis cogitatio,
affectione, loquutio, operatio, afflictio deo acce-
pta & meritoria esse non valet: nisi ex charitate
procedat elicitive, imperatiue, seu directiue. Vn-
de qui ex solo timore seruili, seu pœnæ formidine
plorant, confitentur, & pœnitent; nil merentur.
Itaq; opus bonū fieri debet zelo iusticiæ & cha-
ritatis affectu, nō seruili timore. Propter quod di-
cit Apostolus: Si linguis angelorum loquar et ho-

1. Co. 1.

Gregori.

minum: charitatē autē nō habuero: nihil mihi pro-
dest. Et Gregorius: Tunc solum deo vera obse-
quia reddimus, cum eum propter amoris fiduci-
am non timemus, cum nos ad opera bona affe-
ctus, non metus dirigit; quod de timore seruili su-
medium est, quo pœna principaliter formidatur.
De quo ait Iohannes: Timor non est in charita-
te. Qua muis itaq; sicut nunc patuit, ad mundi

1. Ioha. 4.

contemptum debeamus induci consideratione
mortis & iudicij atq; pœnarum inferni: tamen
omnino magis ac fortius ad hoc ipsum induci de-
bemus, cōsideratione et amore beatitudinis sem-
piternæ, seu gloriæ electorū. Quæ secundū Tho. est

Thoma

quodāmodo infinitæ dignitatis, cū sit imediata
fructio boni immensi dei gloriæ & sc̄ti. Porro cū ista

F. iiiij fruitio

DIONY. CARTH.

fructus omnino sit supernaturalis: ad eam pertinere non valemus, nisi per supernaturalia media: quae sunt gratia gratificans, virtutes theologicæ (scilicet fides, spes, caritas) septemque dona spiritus sancti. Et quo media ista perfectiora, & exuberantiora in nobis extiterint: eo cuncta mundana & temporalia vehementius aspernamur, eorumque vanitatem, vilitatem, fallaciam, clarius speculamur, & ad beatitudinem paradisi coelestis affectuosius aspiramus, abundantius propinquamus, atque celerius & incessabilius ambulamus, vel potius currimus: imo et omne opus dei nunc promptius delectabiliusque exequimur. Desiderio itaque felicitatis & gloriae electorum viriliter omne quod deo placet agamus, mundum promptissime relinquamus, cuncta caducavt stercora arbitremur. Quoniam, Augustino testante, tanta est pulchritudo iustitiae tanta iucunditas lucis æternæ (hoc est incommutabilis veritatis, & sapientiae increatae) ut etiam si non liceret in ea amplius quam unius diei hora una manere, propter hoc soli innumerabiles anni huius vitæ pleni delitijs et affluentia temporalium rerum recte et merito spernerentur. In ciuitate enim dei, & patria electorum, rex est charitatis, rex veritas, pax felicitas, vita æternitas. Nam nunc accinge te ipsum dilecte & subtiliter intuere, quanta fit beatorum felicitas, quanto iucunditas deum clare & immediate videre. Nonne quo aliquid pulchrius est, eo dilectabilius est ipsum clare videre? Cum ergo deus excelsus sit, essentialiter, totaliter & incircumscribibiliter pulcher, sanctus, purus, ac splendens, imo pulchritudo veraciter infinita, idealis, separata, æterna, perfecta, simplex, & incom-